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2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

Теоретическое обучение 37 37 33 33 31 171

Э Экзаменационные сессии 6 6 8 8 4 32

У Учебная практика 2 2 4 2 10

П Производственная практика 4 4 8

Д Выпускная квалификационная работа 2 2

Г Гос. экзамены и/или защита ВКР 2 2

К Каникулы 7 7 7 7 7 35

 Итого 52 52 52 52 52 260
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Итого 23 32 13 4 30 9040 9040 794 310 70 414 6725 387 242 242 70 24 76 1394 92 46 64 18 90 1606 94 52 64 28 88 1534 90 53 54 84 1139 55 43 58 76 1052 56 48 - 312

Итого по ООП (без факультативов) 23 31 13 4 30 8968 8968 786 306 70 410 6665 383 240 240 66 24 72 1334 88 44 64 18 90 1606 94 52 64 28 88 1534 90 53 54 84 1139 55 43 58 76 1052 56 48 - 308

Б=57%  В=43%  ДВ(от В)=30% 10% 38% 9% 53% 85% 5%

Итого по блоку Б1 22 31 13 4 30 7780 7780 778 298 70 410 6628 374 207 207 66 24 72 1334 88 41 64 18 90 1606 94 49 64 28 88 1534 90 47 54 84 1139 55 37 50 76 1015 47 33 - 308

Б=57%  В=43%  ДВ(от В)=30% 10% 38% 9% 53% 85% 5%

Б1 Дисциплины (модули) 22 31 13 4 30 7780 7780 778 298 70 410 6628 374 207 207 66 24 72 1334 88 41 64 18 90 1606 94 49 64 28 88 1534 90 47 54 84 1139 55 37 50 76 1015 47 33 - 308

Б1.Б Базовая часть 12 14 6 19 4212 4212 442 176 40 226 3582 188 117 117 46 16 46 850 50 28 52 18 68 1202 64 39 26 6 34 520 26 17 20 30 396 22 13 32 48 614 26 20 - 180

Б1.Б.1 Иностранный язык 2 1 1 288 288 24 24 251 13 8 8 16 160 4 5 8 91 9 3 36 12 45 ОК-4

Б1.Б.2 Культурология 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 63 ОК-5

Б1.Б.3 Русский язык и культура речи 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 47 ОК-4

Б1.Б.4 Концепция современного естествознания 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 33 ОК-6

Б1.Б.5 История 1 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 64 ОК-2

Б1.Б.6 Социология 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 63 ОК-5

Б1.Б.7 Математика 1 1 108 108 14 6 8 85 9 3 3 6 8 85 9 3 36 6 91 ОК-6, 10

Б1.Б.8 Правоведение 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 106 ОПК-1

Б1.Б.9 Экономика 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОК-3

Б1.Б.10 Философия 2 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 63 ОК-1

Б1.Б.11 Безопасность жизнедеятельности 3 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 41 ОК-8

Б1.Б.12 Экономическая теория 1 1 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 79 ОК-3

Б1.Б.13 Основы менеджмента 2 2 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 44 ОПК-2, 3; ПК-22

Б1.Б.14 Управление человеческими ресурсами 2 2 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 46 ОПК-3; ПК-1

Б1.Б.15 Корпоративная социальная ответственность 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 46 ОПК-2; ПК-2, 12

Б1.Б.16 Разработка управленческих решений 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОПК-2, 6; ПК-10, 23

Б1.Б.17 Статистика 2 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 80 ОК-3; ПК-10

Б1.Б.18 Теория организации 2 144 144 12 6 6 128 4 4 4 6 6 128 4 4 36 4 78 ОПК-3; ПК-19, 20, 21

Б1.Б.19 Учет и анализ  (финансовый учет, управленческий 
учет) 3 3 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 80 ОПК-5; ПК-14

Б1.Б.20 Организационное поведение 3 3 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 78 ПК-1, 2

Б1.Б.21 Информационные технологии в менеджменте 2 2 144 144 16 6 10 124 4 4 4 6 10 124 4 4 36 6 72 ОПК-7; ПК-11

Б1.Б.22 Маркетинг 2 2 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 69 ПК-9

Б1.Б.23 Финансовый менеджмент 3 3 180 180 20 8 12 156 4 5 5 8 12 156 4 5 36 8 82 ОПК-5; ПК-4

Б1.Б.24 Стратегический менеджмент 4 4 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 84 ПК-3, 5, 12

Б1.Б.25 Операционный менеджмент 4 4 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 44 ОПК-6; ПК-8, 13

Б1.Б.26 Финансовый анализ 5 5 180 180 20 8 12 156 4 5 5 8 12 156 4 5 36 8 80 ОПК-5

Б1.Б.27 Управление развитием  сельских территорий 5 5 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 84 ОПК-2; ПК-9

Б1.Б.28 Антикризисное управление 5 5 180 180 20 8 12 156 4 5 5 8 12 156 4 5 36 8 84 ПК-9

Б1.Б.29 Инновационный менеджмент 5 5 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 79 ПК-6, 8

Б1.Б.30 Институциональная экономика 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОК-3

Б1.Б.31 Физическая культура 1 72 72 10 10 58 4 2 2 10 58 4 2 36 4 65 ОК-7

Б1.В Вариативная часть 10 17 7 4 11 3568 3568 336 122 30 184 3046 186 90 90 20 8 26 484 38 13 12 22 404 30 10 38 22 54 1014 64 30 34 54 743 33 24 18 28 401 21 13 - 128

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 6 7 6 4 7 2268 2268 234 86 30 118 1928 106 63 63 12 8 10 205 17 7 4 6 130 4 4 34 22 44 825 47 27 26 42 555 25 18 10 16 213 13 7 - 92

Б1.В.ОД.1
Математическое моделирование 
производственно-экономических процессов и 
систем

3 3 3 144 144 12 12 124 8 4 4 12 124 8 4 36 4 85 ОК-10; ПК-10, 13

Б1.В.ОД.2 Информатика 1 1 108 108 12 4 8 87 9 3 3 4 8 87 9 3 36 8 72 ОК-6, 9

Б1.В.ОД.3 Предпринимательство в АПК 3 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 78 ПК-19, 20

Б1.В.ОД.4 Налоговая система РФ 3 3 144 144 16 6 10 124 4 4 4 6 10 124 4 4 36 6 82 ОК-3; ОПК-1, 5; ПК-11

Б1.В.ОД.5 Теоретические основы финансового менеджмента 3 3 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 82 ОПК-5; ПК-4

Б1.В.ОД.6 Социально-экономическая статистика 3 3 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 6 80 ОК-3, 10; ОПК-5; ПК-10

Б1.В.ОД.7 Корпоративное управление 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОПК-3; ПК-16, 23

Б1.В.ОД.8 Менеджмент в АПК 2 2 144 144 10 4 6 130 4 4 4 4 6 130 4 4 36 4 44 ОПК-2, 3; ПК-7

Б1.В.ОД.9 Экономика предприятия 3 3 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 79 ОК-3; ПК-17, 18, 20

Б1.В.ОД.10 Управление затратами на предприятиях АПК 3 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 80 ПК-14, 23

Б1.В.ОД.11 Производственный менеджмент 4 4 144 144 16 6 10 124 4 4 4 6 10 124 4 4 36 6 79 ОПК-6

Б1.В.ОД.12 Финансы, денежное обращение и кредит 4 4 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 82 ОК-3; ОПК-5

Б1.В.ОД.13 Государственные муниципальные финансы 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 82 ОПК-5; ПК-15, 16

Б1.В.ОД.14 Корпоративные финансы 5 5 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 82 ОПК-5; ПК-3, 4, 5

Б1.В.ОД.15 Риск-менеджмент 5 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОПК-2; ПК-9, 15, 16

Б1.В.ОД.16 Производственный анализ 4 4 144 144 16 6 10 124 4 4 4 6 10 124 4 4 36 6 80 ПК-9, 11

Б1.В.ОД.17 Экономика отраслей АПК 1 1 144 144 18 8 10 118 8 4 4 8 10 118 8 4 36 8 79 ОК-3, 6; ОПК-6; ПК-21

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору 4 10 1 4 1300 1300 102 36 66 1118 80 27 27 8 16 279 21 6 8 16 274 26 6 4 10 189 17 3 8 12 188 8 6 8 12 188 8 6 - 36

Элективные курсы по физической культуре 11223
3 328 328 12 12 292 24 4 96 8 4 96 8 4 100 8 36 65 ОК-7

Б1.В.ДВ.1

1 Деловая корреспонденция 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОПК-4

2 Мировые финансовые институты 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 82 ОК-3; ОПК-5; ПК-4, 16

3 Социальная адаптация и основы 
социально-правовых знаний 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 47 ОК-5; ОПК-1

Б1.В.ДВ.2

1 Деловые коммуникации и управление конфликтами 1 1 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 79 ПК-2, 12

2 Основы научных исследований в менеджменте 1 1 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 79 ОК-6

3 Коммуникативный практикум 1 1 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 47 ОК-4, 5

Б1.В.ДВ.3

1 Экономика региона 2 2 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 79 ОК-3, 6; ОПК-6

2 Финансовое право 2 2 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 82 ОПК-1; ПК-7

Б1.В.ДВ.4

1 Банковское  дело 2 2 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 82 ПК-4, 11, 12, 15

2 Информационный менеджмент 2 2 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 79 ПК-11
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Б1.В.ДВ.5

1 Основные приемы статистического анализа 
экономических данных 3 3 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 80 ОК-3, 10; ПК-10

2 Основы финансовых вычислений 3 3 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 80 ОК-3, 10; ПК-10

3 Адаптивные информационные и 
коммуникационные технологии 3 3 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 47 ОК-4, 6, 9

Б1.В.ДВ.6

1 Агрострахование 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 82 ОК-3; ОПК-1

2 Бюджетная система РФ 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 82 ОК-3; ОПК-1; ПК-21

Б1.В.ДВ.7

1 Финансовые документы и финансовые показатели 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 82 ПК-8, 11

2 Управленческий учет 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 80 ОК-3; ОПК-5; ПК-14

Б1.В.ДВ.8

1 Анализ финансовой отчетности 5 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 80 ОПК-1, 5; ПК-8, 20, 23

2 Инвестиционный анализ 5 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 80 ПК-8, 15, 16, 23

Б1.В.ДВ.9

1 Международные финансы 5 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 82 ОК-3; ОПК-5; ПК-4

2 Оценка ценных бумаг 5 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 82 ОК-3; ОПК-1; ПК-15

Индекс Наименование Экз Зач Зач. с
О. КР

Всего часов ЗЕТ
Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Часов

в ЗЕТ
ЗЕТ в
нед.

КомпетенцииПо
ЗЕТ

По
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б2 Практики 972 972 27 27 2 108 3 2 108 3 4 216 6 4 216 6 6 324 9

Б2.У Учебная практика 540 540 15 15 2 108 3 2 108 3 4 216 6 2 108 3

Б2.У.1 Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков Вар 3 216 216 6 6 4 216 6 36 1.50 82 ОК-3, 5, 6; ОПК-2, 3, 7; ПК-7, 9, 19, 20

Б2.У.2 Введение в специальность Вар 1 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 82 ОК-3, 4, 5, 6; ОПК-4; ПК-2

Б2.У.3
Учебная практика (экономические 
основы технологических процессов в 
АПК)

Вар 2 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 79 ОК-3, 6; ОПК-6

Б2.У.4 Практика - рабочая профессия Вар 5 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 82 ОК-6; ОПК-6

Б2.П Производственная практика 432 432 12 12 4 216 6 4 216 6

Б2.П.1
Практика по получению 
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности

Вар 4 216 216 6 6 4 216 6 36 1.50 82 ОК-3, 5; ОПК-1, 2, 3, 6, 7; ПК-3, 5, 9, 18

Б2.П.2 Преддипломная практика Вар 5 216 216 6 6 4 216 6 36 1.50 82 ОК-3; ОПК-1, 2, 3, 5; ПК-3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
13, 16, 19

Индекс Наименование Экз Зач Зач. с
О. КР

Всего часов ЗЕТ
Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
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Часов
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Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Часов

в ЗЕТ
ЗЕТ в
нед.

КомпетенцииПо
ЗЕТ

По
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б3 Государственная итоговая аттестация 1 216 216 8 8 37 9 6 6 4 6 -

Индекс Наименование Экз За ЗаО КР К
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Конта
кт.р. Лек Лаб Пр СР Контр Эксп Факт

Б3.Г Подготовка и сдача государственного экзамена 1 54 54 8 8 37 9 1.5 1.5 8 37 9 1.5 -

Б3.Г.1 Подготовка к государственному экзамену 45 45 8 8 37 1.25 1.25 8 37 1.25 36 82
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Б3.Г.2 Государственный экзамен 5 9 9 9 0.25 0.25 9 0.25 36 82
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23
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ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

КомпетенцииПо
ЗЕТ

По
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б3.Д Подготовка и защита ВКР 162 162 4.5 4.5 3 162 4.5

Б3.Д.1 Подготовка к защите ВКР Баз 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 82
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Б3.Д.2 Защита ВКР Баз 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1.50 82
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Индекс Наименование Экз За ЗаО КР К
Всего часов ЗЕТ

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро

ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро

ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро

ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро

ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро

ль ЗЕТ Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

КомпетенцииПо
ЗЕТ

По
плану

Конта
кт.р. Лек Лаб Пр СР Контр Эксп Факт

ФТД Факультативы 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 - 4

ФТД.1 Профилактика зависимого поведения 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 47 ОК-5

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов ЗЕТ Распределение по курсам

Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

И
то
го

 ч
ас
ов

 в
 

ин
те
ра
кт
ив
но
й 
ф
ор
м
е

И
то
го

 ч
ас
ов

 в
 

эл
ек
тр
он
но
й 
ф
ор
м
е

За
кр
еп
ле
нн
ая

 
ка
ф
ед
ра

КомпетенцииПо
ЗЕТ

По
плану

в том числе

Экспе
ртное Факт

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
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Лек Лаб Пр Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

202

203

206

207

209
210

211

214
216
217

218

221
223
224

225

228
230
231

232

235
237
241

242

243
244
245

246

247

248

249
251
255

256

257

259
260

261

262

263
264

265

266

267

270

274
275

276

277

278

279

281
282

283

284

285

ПЛАН    Учебный план бакалавров 'z38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ_ФМ_ЗО_2016 июнь НК.plz.xml', код направления 38.03.02, год начала подготовки 2016



Начало сессии/неделя 6 октября 2016 г. 6 6 апреля 2017 г. 32 6 октября 2017 г. 6 6 апреля 2018 г. 32 6 октября 2018 г. 6 16 марта 2019 г. 29 6 октября 2019 г. 6 16 марта 2020 г. 29 6 октября 2020 г. 6

Конец сессии 25 октября 2016 г. 8 25 апреля 2017 г. 34 25 октября 2017 г. 8 25 апреля 2018 г. 34 30 октября 2018 г. 9 9 апреля 2019 г. 32 30 октября 2019 г. 9 9 апреля 2020 г. 32 30 октября 2020 г. 9

Итого 30 16 36 718 11 40 8 40 676 13 30 8 48 785 11 34 10 42 821 14 30 22 34 724 11 34 6 54 810 13 22 34 463 6 32 50 676 9 50 76 1015 13 - 312

Итого по ООП (без факультативов) 30 16 36 718 11 36 8 36 616 12 30 8 48 785 11 34 10 42 821 14 30 22 34 724 11 34 6 54 810 13 22 34 463 6 32 50 676 9 50 76 1015 13 - 308

Б=57%  В=43%  ДВ(от В)=30%

Итого по блоку Б1 30 16 36 718 11 36 8 36 616 12 30 8 48 785 11 34 10 42 821 14 30 22 34 724 11 34 6 54 810 13 22 34 463 6 32 50 676 9 50 76 1015 13 - 308

Б=57%  В=43%  ДВ(от В)=30%

Б1 Дисциплины (модули) 30 16 36 718 11 36 8 36 616 12 30 8 48 785 11 34 10 42 821 14 30 22 34 724 11 34 6 54 810 13 22 34 463 6 32 50 676 9 50 76 1015 13 - 308

Б1.Б Базовая часть 18 8 24 429 6 28 8 22 421 8 30 8 46 737 10 22 10 22 465 7 14 6 16 275 4 12 18 245 3 8 12 151 2 12 18 245 3 32 48 614 8 - 180

Б1.Б.1 Иностранный язык 8 96 з 8 64 к 8 91 э 36 12 45 ОК-4

Б1.Б.2 Культурология 4 4 60 з 36 4 63 ОК-5

Б1.Б.3 Русский язык и культура речи 4 4 60 з 36 4 47 ОК-4

Б1.Б.4 Концепция современного естествознания 4 6 94 з 36 4 33 ОК-6

Б1.Б.5 История 4 6 94 ок 36 4 64 ОК-2

Б1.Б.6 Социология 4 4 60 з 36 4 63 ОК-5

Б1.Б.7 Математика 6 8 85 эк 36 6 91 ОК-6, 10

Б1.Б.8 Правоведение 4 4 60 з 36 4 106 ОПК-1

Б1.Б.9 Экономика 4 6 94 з 36 4 79 ОК-3

Б1.Б.10 Философия 4 6 94 зк 36 4 63 ОК-1

Б1.Б.11 Безопасность жизнедеятельности 4 6 94 з 36 4 41 ОК-8

Б1.Б.12 Экономическая теория 6 10 119 эк 36 6 79 ОК-3

Б1.Б.13 Основы менеджмента 6 10 119 эк 36 6 44 ОПК-2, 3; ПК-22

Б1.Б.14 Управление человеческими ресурсами 6 10 119 эк 36 6 46 ОПК-3; ПК-1

Б1.Б.15 Корпоративная социальная ответственность 4 6 94 з 36 4 46 ОПК-2; ПК-2, 12

Б1.Б.16 Разработка управленческих решений 4 6 94 з 36 4 79 ОПК-2, 6; ПК-10, 23

Б1.Б.17 Статистика 4 6 94 зк 36 4 80 ОК-3; ПК-10

Б1.Б.18 Теория организации 6 6 128 о 36 4 78 ОПК-3; ПК-19, 20, 21

Б1.Б.19 Учет и анализ  (финансовый учет, управленческий 
учет) 4 6 62 к 4 6 89 э 36 8 80 ОПК-5; ПК-14

Б1.Б.20 Организационное поведение 6 10 119 эк 36 6 78 ПК-1, 2

Б1.Б.21 Информационные технологии в менеджменте 6 10 124 ок 36 6 72 ОПК-7; ПК-11

Б1.Б.22 Маркетинг 8 12 151 эк 36 8 69 ПК-9

Б1.Б.23 Финансовый менеджмент 8 12 156 ок 36 8 82 ОПК-5; ПК-4

Б1.Б.24 Стратегический менеджмент 8 12 151 эк 36 8 84 ПК-3, 5, 12

Б1.Б.25 Операционный менеджмент 8 12 151 эк 36 8 44 ОПК-6; ПК-8, 13

Б1.Б.26 Финансовый анализ 8 12 156 ок 36 8 80 ОПК-5

Б1.Б.27 Управление развитием  сельских территорий 8 12 151 эк 36 8 84 ОПК-2; ПК-9

Б1.Б.28 Антикризисное управление 8 12 156 ок 36 8 84 ПК-9

Б1.Б.29 Инновационный менеджмент 8 12 151 эк 36 8 79 ПК-6, 8

Б1.Б.30 Институциональная экономика 4 6 94 з 36 4 79 ОК-3

Б1.Б.31 Физическая культура 10 58 з 36 4 65 ОК-7

Б1.В Вариативная часть 12 8 12 289 5 8 14 195 4 2 48 1 12 20 356 7 16 16 18 449 7 22 6 36 565 10 14 22 312 4 20 32 431 6 18 28 401 5 - 128

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 8 8 4 147 3 4 6 58 1 4 6 130 2 16 16 16 399 6 18 6 28 426 7 10 16 218 3 16 26 337 5 10 16 213 3 - 92

Б1.В.ОД.1
Математическое моделирование 
производственно-экономических процессов и 
систем

6 62 з 6 62 ок 36 4 85 ОК-10; ПК-10, 13

Б1.В.ОД.2 Информатика 4 8 87 эк 36 8 72 ОК-6, 9

Б1.В.ОД.3 Предпринимательство в АПК 4 6 94 о 36 4 78 ПК-19, 20

Б1.В.ОД.4 Налоговая система РФ 6 10 124 зк 36 6 82 ОК-3; ОПК-1, 5; ПК-11

Б1.В.ОД.5 Теоретические основы финансового менеджмента 6 10 119 эк 36 6 82 ОПК-5; ПК-4

Б1.В.ОД.6 Социально-экономическая статистика 8 12 151 эр 36 6 80 ОК-3, 10; ОПК-5; ПК-10

Б1.В.ОД.7 Корпоративное управление 4 6 94 з 36 4 79 ОПК-3; ПК-16, 23

Б1.В.ОД.8 Менеджмент в АПК 4 6 130 ро 36 4 44 ОПК-2, 3; ПК-7

Б1.В.ОД.9 Экономика предприятия 6 10 119 эк 36 6 79 ОК-3; ПК-17, 18, 20

Б1.В.ОД.10 Управление затратами на предприятиях АПК 4 6 94 з 36 4 80 ПК-14, 23

Б1.В.ОД.11 Производственный менеджмент 6 10 124 зк 36 6 79 ОПК-6

Б1.В.ОД.12 Финансы, денежное обращение и кредит 6 10 119 эк 36 6 82 ОК-3; ОПК-5

Б1.В.ОД.13 Государственные муниципальные финансы 4 6 94 о 36 4 82 ОПК-5; ПК-15, 16

Б1.В.ОД.14 Корпоративные финансы 6 10 119 эр 36 6 82 ОПК-5; ПК-3, 4, 5

Б1.В.ОД.15 Риск-менеджмент 4 6 94 з 36 4 79 ОПК-2; ПК-9, 15, 16

Б1.В.ОД.16 Производственный анализ 6 10 124 ро 36 6 80 ПК-9, 11

Б1.В.ОД.17 Экономика отраслей АПК 4 4 60 з 4 6 58 о 36 8 79 ОК-3, 6; ОПК-6; ПК-21

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору 4 8 142 2 4 8 137 3 2 48 1 8 14 226 5 2 50 1 4 8 139 3 4 6 94 1 4 6 94 1 8 12 188 2 - 36

Элективные курсы по физической культуре 2 48 з 2 48 з 2 48 з 2 48 з 2 50 з 2 50 з 36 65 ОК-7

Б1.В.ДВ.1

1 Деловая корреспонденция 4 6 94 з 36 4 79 ОПК-4

2 Мировые финансовые институты 4 6 94 з 36 4 82 ОК-3; ОПК-5; ПК-4, 16

3 Социальная адаптация и основы 
социально-правовых знаний

4 6 94 з 36 4 47 ОК-5; ОПК-1

Б1.В.ДВ.2

1 Деловые коммуникации и управление конфликтами 4 6 89 эк 36 4 79 ПК-2, 12

2 Основы научных исследований в менеджменте 4 6 89 эк 36 4 79 ОК-6

3 Коммуникативный практикум 4 6 89 эк 36 4 47 ОК-4, 5

Б1.В.ДВ.3

1 Экономика региона 4 6 89 эк 36 4 79 ОК-3, 6; ОПК-6

2 Финансовое право 4 6 89 эк 36 4 82 ОПК-1; ПК-7

Б1.В.ДВ.4

Индекс

Распределение по курсам
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в ЗЕТ
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ра

Компетенции

Курсы обучения Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Дней на сессию/наим.сессии 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия

Наименование Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

Лек Лаб Пр СРС
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нт
ро
ль
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ль
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Ко
нт
ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

Резерв времени 52 46 47 47 101 79 148 109 52

1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11

12
13
14

15

18

21

24

27

30

33

36

39

42

45

48

51

54

57

60

63

66

69

72

75

78

81

84

87

90

93

96

99

102

105
109
110
111
112

113

116

119

122

125

128

131

134

137

140

143

146

149

152

155

158

161
165
166
167

168

171
172

173

176

177

179
180

181

184

185
187
188

189

192
194
195

РАЗВЕРНУТЫЙ ПЛАН     Учебный план бакалавров 'z38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ_ФМ_ЗО_2016 июнь НК.plz.xml', код направления 38.03.02, год начала подготовки 2016



1 Банковское  дело 4 6 89 эк 36 4 82 ПК-4, 11, 12, 15

2 Информационный менеджмент 4 6 89 эк 36 4 79 ПК-11

Б1.В.ДВ.5

1 Основные приемы статистического анализа 
экономических данных

4 6 89 эк 36 4 80 ОК-3, 10; ПК-10

2 Основы финансовых вычислений 4 6 89 эк 36 4 80 ОК-3, 10; ПК-10

3 Адаптивные информационные и 
коммуникационные технологии 4 6 89 эк 36 4 47 ОК-4, 6, 9

Б1.В.ДВ.6

1 Агрострахование 4 6 94 з 36 4 82 ОК-3; ОПК-1

2 Бюджетная система РФ 4 6 94 з 36 4 82 ОК-3; ОПК-1; ПК-21

Б1.В.ДВ.7

1 Финансовые документы и финансовые показатели 4 6 94 з 36 4 82 ПК-8, 11

2 Управленческий учет 4 6 94 з 36 4 80 ОК-3; ОПК-5; ПК-14

Б1.В.ДВ.8

1 Анализ финансовой отчетности 4 6 94 з 36 4 80 ОПК-1, 5; ПК-8, 20, 23

2 Инвестиционный анализ 4 6 94 з 36 4 80 ПК-8, 15, 16, 23

Б1.В.ДВ.9

1 Международные финансы 4 6 94 о 36 4 82 ОК-3; ОПК-5; ПК-4

2 Оценка ценных бумаг 4 6 94 о 36 4 82 ОК-3; ОПК-1; ПК-15

Индекс Наименование Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

Компетенции

Б2 Практики

Б2.У Учебная практика

Б2.У.1 Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков Вар 36 1.50 82 ОК-3, 5, 6; ОПК-2, 3, 7; ПК-7, 9, 19, 20

Б2.У.2 Введение в специальность Вар 36 1.50 82 ОК-3, 4, 5, 6; ОПК-4; ПК-2

Б2.У.3
Учебная практика (экономические 
основы технологических процессов в 
АПК)

Вар 36 1.50 79 ОК-3, 6; ОПК-6

Б2.У.4 Практика - рабочая профессия Вар 36 1.50 82 ОК-6; ОПК-6

Б2.П Производственная практика

Б2.П.1
Практика по получению 
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности

Вар 36 1.50 82 ОК-3, 5; ОПК-1, 2, 3, 6, 7; ПК-3, 5, 9, 18

Б2.П.2 Преддипломная практика Вар 36 1.50 82 ОК-3; ОПК-1, 2, 3, 5; ПК-3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
13, 16, 19

Индекс Наименование Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

Компетенции

Б3 Государственная итоговая аттестация -

Индекс Наименование Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед. Компетенции

Б3.Г Подготовка и сдача государственного экзамена -

Б3.Г.1 Подготовка к государственному экзамену 36 82
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Б3.Г.2 Государственный экзамен 36 82
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Индекс Наименование Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

Компетенции

Б3.Д Подготовка и защита ВКР

Б3.Д.1 Подготовка к защите ВКР Баз 36 1.50 82
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Б3.Д.2 Защита ВКР Баз 36 1.50 82
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Индекс Наименование Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

Компетенции

ФТД Факультативы 4 4 60 1 - 4

ФТД.1 Профилактика зависимого поведения 4 4 60 з 36 4 47 ОК-5
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Компетенции

Курсы обучения Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Дней на сессию/наим.сессии 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия
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Резерв времени 52 46 47 47 101 79 148 109 52
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